
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2022 года № 88-НПА
г. Чита

«О внесении изменений в Постановление администрации 
муниципального района «Читинский район» от 01.08.2022 г.
№ 54 -  НПА «Об определении границ зон действия режима 
функционирования «Чрезвычайная ситуация» в сельских 
поселениях «Новотроицкое», «Шишкинское», «Верх-Читинское»,
«Угданское», «Смоленское», муниципального района «Читинский район»

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона РФ от 21.12.1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федерального закона «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, ст. 8 
Устава муниципального района «Читинский район», утвержденного 
постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 
15 сентября 2014 года № 100, Протокола КЧС и ОПБ от 29.07.2022 г. № 10, 
решения Совета муниципального района «Читинский район» от 11.11.2022 г. № 
324 «О внесении изменений в Решение Совета муниципального района 
«Читинский район» № 452 от 28.12.2021 г. «О бюджете муниципального района 
«Читинский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 года», 
учитывая постановление Правительства Забайкальского края от 02.11.2022 года 
№516 «Об утверждении методики распределения в 2022 году межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных районов муниципальных и городских 
округов Забайкальского края на реализацию неотложных аварийно
восстановительных мероприятий по устройству дамб, каналов отвода (работы, 
не относящиеся к капитальным вложениям) и правил их предоставления», в 
целях ликвидации последствий паводков и подтоплений в июле 2022 г. 
территорий Читинского района, администрация муниципального района 
«Читинский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения в п. 2.10. постановления:
... и заключение прямых договоров на реализацию неотложных аварийно

восстановительных мероприятий:



2

а) заключить договор с ИП Жалсапов на устройство временной дамбы 
(работы, не относящиеся к капитальным вложениям) вдоль берега реки Чита 
протяженностью 1550 м на территории Шишкино-Остров;

б) заключить договор с ООО «Автозапас-М» на устройство временной 
дамбы (работы, не относящиеся к капитальным вложениям) вдоль берега реки 
Чита протяженностью 1025 м в с. Шишкино;

в) заключить договор с ООО «Ника» на устройство временной дамбы 
(работы, не относящиеся к капитальным вложениям) вдоль берега реки Чита 
протяженностью 3000 м в п. Береговой;

г) заключить договор с ИП Бороев Ц.В. на устройство временной дамбы 
(работы, не относящиеся к капитальным вложениям) вдоль берега реки Чита 
протяженностью 8400 м в с. Верх-Чита;

д) заключить договор с ООО «Велес» на устройство временной дамбы 
(работы, не относящиеся к капитальным вложениям) вдоль берега реки 
Смоленка протяженностью 1400 м до СНТ «Островок»;

пункт е) отсыпка защитных сооружений вдоль берега реки Смоленка 
1800 м в с. Смоленка исключить;

ж) заключить договор с ООО СК «Багульник» на устройство временной 
дамбы (работы, не относящиеся к капитальным вложениям) вдоль берега реки 
Кручина протяженностью 3605 м в с. Ильинка;

добавить пункт
з) заключить договор с ООО «Ника» на устройство временной дамбы 

(работы, не относящиеся к капитальным вложениям) вдоль берега реки Чита 
протяженностью 1400 м в районе с. Угдан.

2. Остальные пункты вышеуказанного Постановления оставить без 
изменения.

3. Постановление № 86-НПА от 14.11.2022 г. «О внесении изменений в 
Постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 
05.08.2022 г. № 60 -  НПА «Об определении границ зон действия режима 
функционирования «Чрезвычайная ситуация» в сельских поселениях 
«Новотроицкое», «Шишкинское», «Верх-Читинское», «Угданское», 
«Смоленское», муниципального района «Читинский район» отменить и считать 
утратившим силу».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Читинский район»

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального 
«Читинский район»




